
 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 

Área de Presidencia, Hacienda y 
Modernización 
Dirección Insular de Recursos Humanos y 
Asesoría Jurídica 
Servicio Administrativo de Planificación y 
Organización de Recursos Humanos 
 

Anuncio 
 

 

 

La Dirección Insular de Recursos Humanos y Asesoría Jurídica de este Excmo. Cabildo Insular de 
Tenerife, dictó el día 9 de noviembre de 2022, la siguiente Resolución por la que se aprueba la 
relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, siendo publicada en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife, núm. 138 de 16 de noviembre de 2022, 
únicamente la relación de aspirantes excluidos/as, señalando un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES, a 
los efectos de la subsanación de los defectos que adolece su solicitud o por omisión de otras 
solicitudes, que transcurre desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Santa Cruz de Tenerife, esto es, desde el 17 de noviembre al 30 de noviembre de 
2022, ambos inclusive. 

 

“RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN INSULAR DE RECURSOS HUMANOS Y ASESORÍA 
JURIDICA, POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES 
ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS EN LA CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA 
COBERTURA POR PERSONAL LABORAL FIJO PARA LA ESTABILIZACIÓN ADICIONAL DE 
EMPLEO TEMPORAL DE TRES PLAZAS DE PEÓN AGRÍCOLA. 

 

En relación con la convocatoria pública para la cobertura, por personal laboral fijo para la 
estabilización adicional de empleo temporal de la plantilla de personal laboral de la Corporación, 
de TRES PLAZAS DE PEÓN AGRÍCOLA, aprobada por Resolución de la Dirección Insular de 
Recursos Humanos y Asesoría Jurídica de fecha 24 de junio de 2022, y teniendo en cuenta los 
siguientes antecedentes y consideraciones jurídicas: 

 

ANTECEDENTES 

I.- La convocatoria y las bases para la cobertura de tres plazas de peón agrícola para la cobertura 
por personal laboral fijo para la estabilización adicional de empleo temporal de la plantilla de 
personal laboral de la Corporación, fue aprobada por Resolución de la Dirección Insular de 
Recursos Humanos y Asesoría Jurídica de fecha 24 de junio de 2022, publicada en el Boletín 
Oficial de la Provincia núm. 81 de 6 de julio de 2022 y en el Boletín Oficial del Estado núm. 171 de 
18 de julio de 2022, abriéndose con esta última publicación el plazo de presentación de solicitudes 
de participación que transcurrió desde el 19 de julio al 16 de agosto de 2022, ambos inclusive. 

CONSIDERACIONES JURÍDICAS 

Primera.- La Base Quinta de las que rigen la convocatoria establece que la relación provisional de 
aspirantes admitidos/as y excluidos/as se aprobará por el órgano competente en materia de 
personal, en el plazo máximo de un mes a partir de la conclusión del plazo de presentación de 
instancias, y se indicará respecto de los/as aspirantes excluidos/as la causa de su inadmisión a fin 

Código Seguro De Verificación P98I5DzmIZeqZKfMAIFXKA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 21/11/2022 07:02:42

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/P98I5DzmIZeqZKfMAIFXKA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 1/4



 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 

 

 

 

de que puedan subsanarla, si fuera susceptible de ello, en el plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES a 
contar a partir de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia. 
 
Segunda.- Según lo dispuesto en el art. 16.1 b) y la Disposición Adicional Segunda B) 1 del Texto 
Refundido del Reglamento Orgánico de este Cabildo Insular, el Decreto 2985, de 29 de julio de 
2022, de modificación de la estructura y organización de la Corporación y el Acuerdo del Consejo 
de Gobierno Insular de 6 de agosto de 2019, de nombramientos de órganos directivos de esta 
Administración Insular, modificado por Acuerdo de 29 de octubre de 2019, corresponde a la 
Dirección Insular de Recursos Humanos y Asesoría Jurídica, la competencia para aprobar la 
presente resolución. 
 

En virtud de lo anteriormente expuesto, por el presente RESUELVO: 

PRIMERO.- Aprobar la relación PROVISIONAL de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en la 
convocatoria pública para la cobertura por personal laboral fijo para la estabilización adicional de 
empleo temporal de la plantilla de personal laboral de la Corporación, de TRES PLAZAS DE 
PEÓN AGRÍCOLA, según se relacionan a continuación: 

 

Núm. Expediente DNI/NIE Apellidos, Nombre Admitido/a 
Motivos de 
Exclusión 

E2022004626S00018 ***7018** ALONSO GONZALEZ, VICTOR MANUEL SI   

E2022004626S00006 ***6641** BARRIOS GONZALEZ, ANGEL JOSE NO 24, 29, 30, 32 

E2022004626S00041 ***5239** BEAUTELL SANCHEZ, MIGUEL NO 4 

E2022004626S00025 
E2022004626S00027 

***9536** CAO PEREZ, BENITO RAMON NO 32 

E2022004626S00047 ***2085** CASTRO MARTIN, ESTEFANIA SI   

E2022004626S00043 ***2589** DELGADO GOMEZ, EULOGIO NICOLAS NO 24 

E2022004626S00039 ***8106** DIAZ PEREZ, CARLOS ALEJANDRO NO 24 

E2022004626S00010 ***7018** 
FUMERO RODRIGUEZ, INMACULADA 
CONCEPCION 

NO 32 

E2022004626S00038 ***0429** GARCIA CAMPOS, NORBERTO MARTIN SI   

E2022004626S00014 ***3364** GARCIA HERRERA, AGONEY NO 4, 19, 32 

E2022004626S00002 ***8665** GARCIA TOSTE, CLAUDIA SI   

E2022004626S00005 ***4482** GEA FERNANDEZ, VERONICA NO 23 

E2022004626S00008 ***3195** GONZALEZ DELGADO, BORJA NO 29, 30  

E2022004626S00016 ***5623** GONZALEZ GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER SI   

E2022004626S00001 ***5782** GONZALEZ MARTIN, MANUEL NO 24, 29, 30.1 

E2022004626S00024 ***5523** GONZALEZ PEREZ, JORGE ALBERTO NO 24, 29, 32 

E2022004626S00019 ***1039** GONZALEZ RODRIGUEZ, JACOB SI   

E2022004626S00034 ***3597** HERNANDEZ GARCIA, PEDRO NO 24 

Código Seguro De Verificación P98I5DzmIZeqZKfMAIFXKA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 21/11/2022 07:02:42

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/P98I5DzmIZeqZKfMAIFXKA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 2/4



 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 

 

 

 

Núm. Expediente DNI/NIE Apellidos, Nombre Admitido/a 
Motivos de 
Exclusión 

E2022004626S00030 ***6803** HERNANDEZ GONZALEZ, JOSE MARIA SI   

E2022004626S00035 ***4013** HERNANDEZ MARTIN, RICARDO JOSE NO 4, 32 

E2022004626S00042 ***5326** HERNANDEZ MORENO, JUAN SAMUEL SI   

E2022004626S00037 ***7856** HERNANDEZ ROMERO, DAMARIS NORMA SI   

E2022004626S00013 ***1477** IZQUIERDO BETHENCOURT, SERGIO 
BENEHARO 

NO 24, 32 

E2022004626S00029 ***4136** LEON LUIS, JESUS ROMAN NO 19, 32 

E2022004626S00050 ***4004** LEON RODRIGUEZ, GABRIEL NO 29, 32 

E2022004626S00012 ***3953** LOPEZ AMADOR, ANTONIO NO 32 

E2022004626S00045 ***7346** LOPEZ GONZALEZ, CRISTO MANUEL NO 32 

E2022004626S00004 ***3482** MARTIN DIAZ, AITOR NO 29, 30, 32 

E2022004626S00023 ***6882** MARTIN FOLGUERAS, DAVID NO 29, 30 

E2022004626S00003 ***5753** MEDINA MÉNDEZ, MANUEL NO 24 

E2022004626S00009 ***2442** MESA GONZALEZ, JOSE MANUEL NO 24, 29, 30 

E2022004626S00048 ***1617** MESA PEREZ, JOSE ANTONIO NO 24 

E2022004626S00031 ***9978** ORDAS BAIGORRI, NEREA SI   

E2022004626S00017 ***0541** PEREZ ALFONSO, JONAS MANUEL SI   

E2022004626S00026 ***3839** PEREZ MARTIN, NAZARET SI   

E2022004626S00040 ***4499** PEREZ PALENZUELA, JOSE SI   

E2022004626S00020 ***5290** PISACA GAMEZ, DOMINGO JUAN SI   

E2022004626S00022 ****9986* PLEBANI, ALBERTO NO 24, 32 

E2022004626S00046 ***5997** RAVELO DE ARMAS, ELIEZER SI   

E2022004626S00028 ***9476** RODRIGUEZ BARRIOS, CARLOS ALEJANDRO NO 29, 32 

E2022004626S00036 ***5584** RODRIGUEZ GARCIA, JESUS SI   

E2022004626S00049 ***7430** RODRIGUEZ GUTIERREZ, SERGIO SI   

E2022004626S00011 ***2340** RODRIGUEZ HERNANDEZ, CARLOS DAVID NO 23, 24, 29, 30, 32 

E2022004626S00044 ***8929** RODRIGUEZ PEREZ, JACOBO NO 32 

E2022004626S00007 ***7016** SANCHEZ CASANOVA, OSCAR SI   

E2022004626S00021 ***2191** SANTANA MORENO, BEATRIZ NO 29 

E2022004626S00032 
E2022004626S00033 

***4713** VALDES FERNANDEZ, MIGUEL SI   

E2022004626S00015 ***6464** VERA RODRIGUEZ, TEXENERY NO 23, 29 

4. No acredita Derechos de Examen. 19.- No Acredita DNI/Pasaporte/Tarjeta Identificativa. 23.- No Acredita Carnet de conducir. 24.- No 
Acredita Titulación exigida. 29. No acredita Informe inscripción/rechazo a ofertas o acciones de orientación, inserción y formación. 30. No 
acredita Declaración Responsable de carecer de rentas superiores al SMI. 30.1.- Presenta Declaración Responsable de carecer rentas 
superiores al SMI sin firmar. 32.- No Acredita Carnet de Manipulador de productos fitosanitarios.  

Código Seguro De Verificación P98I5DzmIZeqZKfMAIFXKA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 21/11/2022 07:02:42

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/P98I5DzmIZeqZKfMAIFXKA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 3/4



 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 

 

 

 

 
SEGUNDO.- Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia la presente resolución, concediéndoles 
un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES a contar a partir del siguiente al de su publicación para la 
subsanación, en su caso, de los defectos indicados de que adolece la solicitud o reclamación en 
caso de omisión. 
 

TERCERO.- Una vez publicado el anuncio a que hace referencia el punto anterior, se procederá a 
su publicación en el Tablón de Anuncios de las Oficinas de Asistencia en materia de Registro de la 
Corporación y en la sede electrónica del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife 
(https://sede.tenerife.es/sede/es/).” 

 

En Santa Cruz de Tenerife. 

Código Seguro De Verificación P98I5DzmIZeqZKfMAIFXKA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Lidia Patricia Pereira Saavedra - Directora Insular de Recursos Humanos y
Asesoría Jurídica

Firmado 21/11/2022 07:02:42

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/P98I5DzmIZeqZKfMAIFXKA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 4/4


